
UCHWAŁA NR X/74/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1251 ze zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat 
za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718) 
Rada Powiatu w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym na rok 2025: 

1. rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 170 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 30 zł, 

2. motocykl: 

a) za usunięcie - 300 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 40 zł, 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 700 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 60 zł, 

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 800 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 80 zł, 

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 1200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 110 zł, 

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1500 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 200 zł, 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 2265 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 298 zł, 

8. hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 1 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 30 zł, 

Id: 5EFCBFD0-B64E-4D17-97B5-A8F5E2092AA8. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli nastąpił dojazd do miejsca zdarzenia, lub dojazd do miejsca zdarzenia i podjęcie czynności 
załadunku pojazdu w wysokości 50 % kwoty za usunięcie pojazdu wyszczególnionego w § 
1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXV/100/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: 5EFCBFD0-B64E-4D17-97B5-A8F5E2092AA8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 2024 poz. 1251), usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla 
pojazdów usuniętych z dróg w przypadkach o których mowa w ust. 1-2, należy do zadań własnych 
powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub 
powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówieniach publicznych. 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym zawiera delegację dla rady powiatu do 
corocznego ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, ustalenia wysokości opłat za 
ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz ustalenia wysokości kosztów, które 
zobowiązany jest pokryć właściciel pojazdu również w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu 
ustaną przyczyny jego usunięcia. 

Maksymalne stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów ulegają corocznie zmianie 
na następny rok kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”. Obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2024 r. Minister Finansów ogłosił obowiązujące 
w 2025 r. maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718), które należało uwzględnić przy określaniu wysokości opłat 
na rok 2025 r. 

Jak wynika z art. 130a ust. 6  ustawy Prawo o ruchu drogowym, przesłankami kształtującymi 
treść podejmowanej uchwały są: konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania 
pojazdów z drogi oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. 

W roku 2024 przeprowadzono dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
z których pierwsze to postępowanie pn. „Usuwanie pojazdów z dróg powiatu staszowskiego, oraz 
ich przechowywanie na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym”. W jego 
wyniku w dniu 21 października 2024 r. Powiat Staszowski zawarł umowę Nr 1/K/2024 na 
wykonywanie usług usuwania pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym, 
której obowiązywanie określono od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Zawarte w umowie 
ceny jednostkowe brutto za usunięcie pojazdu oraz jego przechowywanie poszczególnych kategorii 
pojazdów z wyjątkiem kategorii pojazdów przewożących materiały niebezpieczne, przyjęte zostały 
jako stawki opłat w niniejszej uchwale. 

Drugie postępowanie pn. „Usuwanie pojazdów przewożących materiały niebezpieczne z dróg 
powiatu staszowskiego, oraz ich przechowywanie na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo 
o ruchu drogowym” z powodu braku ofert nie zakończyło się udzieleniem zamówienia. Stawkę 
opłat za usunięcie pojazdów przewożących materiały niebezpieczne 
i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym przyjęto w wysokości określonej w obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie obowiązujących w 2025 r. maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 

Koszty powstałe w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, określone w §  2 niniejszej 
uchwały, wynikają z kosztu dojazdu do miejsca zdarzenia lub dojazdu do miejsca zdarzenia i podjęcia 
czynności załadunku pojazdu. Koszty te są uzależnione od wysokości stawek za usunięcie z drogi 
danego rodzaju pojazdu. 

 

Id: 5EFCBFD0-B64E-4D17-97B5-A8F5E2092AA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/74/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


